
TAGRO Červený Dvůr s.r.o
šlechtitelská stanice
391 56 TÁBOR 4 - Měšice (u Kozího Hrádku) 
PSČ: 39156
e-mail: tagro@volny.cz
www.Tagro.cz

KUPNÍ SMLOUVA
na uznané osivo a sadbu ze sklizňového roku: 2019

KUPUJÍCÍ: TAGRO Červený Dvůr spol. s r.o., šlechtitelská stanice
(odběratel)

zastoupená Ing. Janem Smržem, jednatelem společnosti
Adresa: Tábor 4 - Měšice (u Kozího Hrádku) 391 56
Telefon: 381253044
Fax: 381253044
IČO: 49050656
DIČ: CZ 49050656
Bank, spojení: Komerční banka Tábor, číslo účtu: 21802-301/0100

PRODÁVAJÍCÍ: ............
(dodavatel)

Adresa: ............

VOŠ a SZeŠ

Nám. T.G. Masaryka 488 
Tábor

Telefon: ............ 725574191
Fax:
IČO: 60064781
DIČ: CZ60064781

uzavřeli tuto kupní smlouvu na uznaná osiva - sadbu.

Článek I.
PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Smluvní strany se touto smlouvou zavázaly za dále uvedených podmínek vyrobit, prodat a nakoupit tyto 
smluvní hmotnosti osiv v uvedeném stupni množení a cenových podmínek.

Druh, odrůda množit.pi. 
ha

st. 
množ.

Smluvní hmotnost 
vyrob.osiva v kg

cena bez 
DPH Kč/kg

DPH% Celkem Kč vč. DPH

Jetel luční 
TRUBADUR

10 Z/E

Článek II.
POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO

1. Vyrobit a prodat kupujícímu uznaná osiva v druzích, odrůdách a stupních množení uvedených v článku I. této 
smlouvy.

2. Veškerou produkci ze smluvních množitelských ploch realizovat pouze prostřednictvím kupujícího a tím zamezit 
možnostem jejího neoprávněného užití k dalšímu rozmnožování. Prodávající umožní držiteli šlechtitelských práv 



kontrolu prvotní evidence sklizně a užití veškerého sklizeného materiálu z množitelských ploch právně chráněných 
odrůd.

3. Při výrobě osiv se řídit platnými technickými a právními předpisy, druhovými a odrůdovými agrotechnikami a 
pokyny kupujícího jako přihlašovatele předmětných množitelských porostů a rozmnožovacího materiálu 
k uznávacímu řízení a držitele licence. Umožnit kupujícímu vstup na pozemky, kontrolu stavu množitelských 
porostů, přístup k výrobní dokumentaci a též kontrolu uskladnění rozmnožovacích materiálů. Úhrada osiva 
k založení množitelského porostu se řídí podmínkami uvedenými na faktuře - daňovém dokladu.

4. Bez písemného souhlasu kupujícího nepoužívat množitelské porosty pro jiné účely, nebo je z vlastního rozhodnutí 
rušit, nebo vylepšovat a přisévat. V případě živelné pohromy, poškození porostů, nebo jiných problémů, okamžitě 
informovat kupujícího.

5. Sklizené osivo v přírodním stavu dosušit, předčistit, případně vyčistit tak, aby odpovídalo dohodnutým jakostním 
podmínkám.O připravenosti osiva ke vzorkování, nebo dodání ihned uvědomit kupujícího. Osivo připravit v nových 
obalech adjustovaných dle dohodnutých podmínek. Obaly (pytle) dodá kupující. Odpovídat za pravost druhů, 
odrůd a kvalitu osiv a případné další vady osiv po dobu vegetace, skladování a doby bezprostředně navazující na 
dodávku osiv.

6. Osivo skladovat na své náklady až do doby prodeje.

7. Zabezpečit naložení osiva při expedici na své vlastní náklady, dodat osivo kupujícímu ve lhůtách vzájemně 
dohodnutých před sklizní osiva, nejpozději do konce roku sklizně. Uhradit kupujícímu poplatky za čištění osiv a 
sušení (včetně opakovaného) a případně další úpravy.

Článek III.
POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO

1. Převzít osivo - sadbu uvedené v této smlouvě za podmínek v ní obsažených a zaplatit za ně dohodnutou kupní cenu. 
Platby za odebrané rozmnožovací materiály jsou kupujícím splatné na základě daňového dokladu vystaveného 
prodávajícím se lhůtou splatnosti do 30-ti dnů. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad po realizaci každé 
jednotlivé dodávky u uznaných osiv, ne však dříve než je vydáno platné rozhodnutí o uznání příslušného 
rozmnožovacího materiálu. Nadsmluvní množství osiva může být po dohodě a podle podmínek vývoje nabídky a 
poptávky vykoupeno za ceny nižší než dohodnuté.

2. Dodat v dohodnuté hmotnosti a termínu osivo-sadbu potřebné k založení smluvních množitelských ploch.

Druh - odrůda stupeň 
množ.

hmotnost v 
kg

cena Kč/lkg bez DPH cena Kč/lkg vč. DPH

Jetel luční TRUBADUR SE/S3

3. Přihlásit smluvní plochy k uznávacímu řízení v porostu.

4. Odebrat od prodávajícího veškerou vyrobenou produkci z množitelských ploch, která bude alespoň splňovat 
parametry mezních hodnot jakostních znaků vymezených ve vyhlášce Zák. č.219/2003 Sb. a Vyhl. 369/2009 Sb.
v období od 1. července sklizňového roku do 31. května roku následného s tím, že dílčí dodávky bude prodávající 
realizovat podle časových dispozic kupujícího sdělených mu v časovém předstihu nejméně 10-ti dnů.

5. Vyčistit přírodní osivo a zajistit uznávací řízení ve vzorku. Kupující je povinen využívat svých dostupných možností
k úpravě dodaných přírodních osiv na kvalitu odpovídající příslušné normě.

6. Při odběru přírodního osiva zajistit a odebrat kontrolní vzorky za účasti prodávajícího.
7. Dopravu přírodního osiva od prodávajícího do místa určeného kupujícím ke konečné úpravě hradí kupující.



Článek IV.
JAKOSTNÍ PODMÍNKY OSIVA

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za dodržení kvality dodaného přírodního osiva, poskytuje též záruku za odrůdovou 
pravost rozmnožovacího materiálu ve smyslu příslušných ustanovení § 30 zákona č. 92/1996 Sb. v platném znění.

Článek V.
ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Kupující je oprávněn reklamovat vady zboží bez zbytečného odkladu po jejich zjištění a uplatnit nároky z vad zboží 
dle ustanovení paragrafu 436 obchodního zákoníku i v případě nepodstatného porušení smlouvy. Prodávající 
odpovídá za pravost druhu a odrůdy osiva - sadby a závady osiva a sadby, které se podle technické normy 
nezjišťují při převzetí dodávky, nebo nejsou zjistitelné a to do konce roku, v němž probíhá vegetační období 
porostů založených z těchto osiv, t.j. v roce uznávacího řízení.

2. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení této smlouvy se považuje nedodržení jakostních parametrů 
rozmnoženého materiálu, tj. na předmětnou produkci nebylo vydáno platné rozhodnutí o uznání v porostu nebo o 
uznání rozmnožovacího materiálu a dále se takto posuzuje i nedodržení časové dispozice expedice a dodání 
rozmnožovacího materiálu.

Článek VI.
SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Na plnění této smlouvy se započítává čistá hmotnost osiva - sadby uznaných v l.jakostní třídě. Výjimečně též osiva 
uznaná ve II. jakostní třídě ( při uznání osiva-sadby po žádosti ÚKZÚZ o udělení vyjímky) a to po vzájemné dohodě 
mezi kupujícím a prodávajícím, přičemž pro jejich nákup neplatí kupní ceny uvedené v přílohách a dodatcích této 
smlouvy.

2. V případě porušení ujednání č. II. odst. 2 se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30% 
obvyklé kupní ceny za každou jednotku množství neoprávněného užití produkce ze smluvních množitelských 
ploch.

3. Smluvní pokuta je splatná do 30-ti dnů ode dne písemné výzvy kupujícího.

4. Smluvní strany sjednávají, že případné rozpory, které by mezi nimi vznikly při plnění této smlouvy budou 
přednostně řešit smírčím jednáním na úrovni smluvních stran před případným jejich soudním řešením.

5. Další vztahy plynoucí z této smlouvy, pokud nejsou zněním smlouvy výslovně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku o ostatních platných právních předpisů.

6. Tato smlouvy je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající a jeden kupující.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsahu smlouvy plně porozuměly, je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a připojují tedy podpisy svých zástupců oprávněných k uzavření k uzavření tohoto hospodářsko-právního vztahu.

v.... ..........................

Za kupujícího:

v dne.... !. ?

Za prodávajr;hm

391 56 TÁBOR 4 - Měšice 
'ČO: 490 50 356. DIČ: CZ49050656

Vyšší odborná škola 
a

Střední zemědělská škoia' 
nárn. T. G. Masaryka 73S 

..........39O.Q3J.áb:.r............
(razítko, podpis)


